

PROTOKÓŁ NR IX/19
Z OBRAD IX SESJI ZWYCZAJNEJ
RADY GMINY PŁASKA
Z DNIA 17 GRUDNIA 2019 R.

Obrady IX sesji zwyczajnej otworzyła o godz. 13:40 Przewodnicząca Rady Gminy Alicja Polkowska (obrazy sesji odbyły się w sali konferencyjnej budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Płaskiej).

Przewodnicząca Rady Gminy – Alicja Polkowska powitała Wójta Gminy Płaska – Wiesława Gołaszewskiego, Sekretarza Gminy – Macieja Zdancewicza, Skarbnika Gminy – Elżbietę Krauze, Radcę Prawnego – Andrzeja Chmieleckiego, Dyrektora Szkoły – Dariusza Sudyk, Dyrektora GOK – Katarzynę Jadeszko, oraz Radnych, Sołtysów, zaproszonych gości.

Przewodnicząca Rady Gminy oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (*pełen skład rady*), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad.2.

Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy z okresu międzysesyjnego.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płaska na lata 2019-2034.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Płaska na 2019 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Płaska na rok szkolny 2019/2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla działek o nr ewid. 37/16, 37/17, 37/18, 37/19, 37/20, 37/21 i 37/22 z obrębu ewid. Serwy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 7 obszarów w miejscowości Rygól.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom.
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płaska.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płaska.
16. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2020 rok.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2020 rok.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
19. Sprawozdanie z pracy Komisji Stałych Rady Gminy.
20. Wolne wnioski.
21. Zamknięcie sesji.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag i w wyniku głosowania został jednomyślnie 15 głosami "za" zatwierdzony, po czym przystąpiono do jego realizacji.

Imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad.3.

Do protokołu z poprzedniej sesji radni nie zgłosili żadnych uwag i został on przyjęty bez czytania 15 głosami "za".

Imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z wykonywania uchwał Rady Gminy i z pracy w okresie międzysesyjnym. Omówił między innymi podjęte Zarządzenia w sprawach:

- określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy,
- przyjęcia autopoprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2034,
- zmian w budżecie Gminy Płaska na 2019 r.,
- ustalenia planu kontroli podatkowej na 2020 r.,
- przyjęcia projektów uchwał Rady Gminy,
- powołania Komisji odbioru robót wykonanych w ramach zadania pn. "Budowa i przebudowa drogi gminnej nr 102697B na odcinku Rudawka - przejście graniczne w Kurzyńcu".

Wójt Gminy poinformował Radę Gminy o zakończeniu realizacji inwestycji dotyczącej remontu drogi gminnej Rudawka – Kurzyniec. Oficjalne otwarcie nastąpi o godzinie 13:00 w czwartek 18 grudnia 2019 roku, na które zaprosił wszystkich obecnych oraz mieszkańców gminy. Dodał, iż jest to kluczowa inwestycja pod względem usług turystycznych oraz rozwoju gminy.

Na koniec Wójt Gminy złożył życzenia świąteczne.

Ad. 5. i 6.

Radna Edyta Skubis opowiedziała o osiągnięciach młodzieży informując, iż od lat przez Augustowskie Placówki Kultury i Szkołę Społeczną organizowany jest konkurs czytelniczy dla powiatu augustowskiego. W tym roku z Szkoły Podstawowej w Płaskiej brały udział dwie drużyny. Młodzież z ósmej klasy zdobyła pierwsze miejsce w powiecie na 11

drużyn, a z siódmej klasy była w klasyfikacji tuż za połową. W 2015 roku drużyna z naszej szkoły również zajęła pierwsze miejsce w w/w konkursie. Konkurs wymagał od uczestników poświęcania dużej ilości czasu na czytelnictwo pozalekturowe. Przygotowania do konkursu odbywały się w bibliotece szkolnej z udziałem Pani Edyty Skubis – nauczyciel bibliotekarz oraz Pani Teresy Sewastynowicz – polonista.

Radna Edyta Skubis zwróciła się również z zapytaniem do Dyrektora GOK – Katarzyny Jadeszko o przekazywanie aktualnych egzemplarzy gazety „Głos Płaskiej” do Biblioteki Szkolnej. Wiele artykułów dotyczy szkoły co wzbudza zainteresowanie wśród uczniów, jak i rodziców, którzy wyrażają chęć zapoznania z nimi w czytelni szkolnej. Obecnie biblioteka posiada tylko stare numery.

Dyrektor GOK – Katarzyna Jadeszko poinformowała, iż obecny numer i kolejne egzemplarze gazety będą przekazywane do biblioteki.

Radny Grzegorz Demski zwrócił się z zapytaniem dotyczącym dochodów za wynajmem terenu pod wieżę dla operatorów sieci komórkowych.

Wójt Gminy poinformował, iż dokładne dochody za wynajmem terenu pod wieżę wynoszą 68 092,60 zł brutto za 2019 rok. Za jedną wieżę np. T-mobile - 3 910 zł, Orange – 4 045 zł (operator ma też inne wieże). Różnice w opłatach wynikają z różnych rozmiarów poletek pod wieżą. Od wielu lat są to podobne kwoty i nie są one małe. Usługi z biegiem lat tanieją, a opłata dzierżawy nie. Zgodnie z umową jest ona podwyższana o wskaźnik GUS.

Radny Marek Juszkievicz odniósł się do wystąpienia Wójta Gminy z poprzedniej sesji dotyczącego działań mieszkańców podczas robót prowadzonych na odcinku drogi Rudawka – przejście graniczne w Kurzyńcu. Zaznaczył, iż pierwsze pismo ws. spotkania na budowie z mieszkańcami wpłynęło do Urzędu Gminy 20 września. Zawarta w nim była prośba o spotkanie z Inspektorem Nadzoru i projektantem. Z informacji Wójta oraz pism otrzymanych przed poprzednią sesją wynika, że rada budowy, w której uczestniczyła Pani Projektant Renata Stankiewicz, odbyła się 30 września, więc po otrzymaniu pisma mieszkańców Rudawki. Z pisma sporządzonego przez Panią Projektant wynika, że nie rozumie ona zarzutów odnośnie projektu. W dalszej części pisma zaznaczono, iż nie były okazane dokumenty pomiarowe z realizacji budowy, zatem nie potwierdza ona zgodności realizacji zadania z dokumentacją projektową m. in. niwelety drogi. W związku z powyższym Radny zaznaczył, że nie wiadomo czy inwestycja przebiega prawidłowo. Dodał również, iż na spotkanie z Wójtem i Panią Projektant była szansa 30 września, lecz mieszkańcy nie zostali poinformowani, co nie dało szansy na rozmowę i przedstawienie wątpliwości. Z rady budowy w dniu 30 września została sporządzona notatka, która nie została przesłana radnym z dokumentacją. W piśmie z dnia 15 września do uwag mieszkańców sołectwa odniosło się biuro Inspektora Nadzoru Inwestorskiego - Jarosława Malinowskiego w pkt. 5 informując, że rozwiązania wysokościowe projektant przyjął jako nieznaczną korektę stanu istniejącego. Radny zaznaczył, że powstanie wykopu głębokości około 80 cm nie jest nieznaczną korektą stanu istniejącego. W informacji przekazanej radnym w sprawie uwag mieszkańców sołectwa Rudawka dotyczących budowy drogi w załączniku nr 1 do pisma z Urzędu Gminy Płaska do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego tj. protokoły dotyczące narad w sprawie budowy drogi z 30 sierpnia, 10 września i 30 września – prośba o przekazanie ich radnym. Nie przekazano również protokołu z odbioru częściowego przedmiotowej drogi, który odbył się 11 października z uczestnictwem przedstawiciela Nadleśnictwa Płaska – prośba o udostępnienie dokumentów. Ponadto radny zaznaczył, iż nie jest prawdą wyremontowanie trzech studni

chłonnych, o których Wójt mówił na poprzedniej sesji i wykorzystanie do remontu materiałów zakupionych przez gminę. Faktycznie zostały wyremontowane trzy studnie chłonne ujęte w projekcie i dwie dodatkowe z materiału zakupionego przez gminę. Ponadto ze spotkań mieszkańców z przedstawicielem gminy, Inspektorem Inwestorskiego Nadzoru Budowlanego zostały sporządzone notatki, które zostały podpisane przez uczestników. Wszystkie dokumenty tj. stanowisko mieszkańców, notatki z spotkań oraz zdjęcie z wykopu zostały przesłane radnym i wójtowi.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, iż wszystkie wątpliwości z budowy rozwiewa piękna droga w tamtym miejscu. Zaprosił wszystkich na uroczyste otwarcie drogi w Rudawce, które odbędzie się w czwartek 19 grudnia o godz. 13:00. Każdy wówczas będzie mógł zobaczyć jak ona wygląda i ocenić wykonane prace. Dodał również, iż dyskusje te są absurdalne i prowadzone bez sensu, a zwłaszcza próby prostowania jego wyjaśnień przez Radnego Juskiewicza.

Wójt Gminy poinformował również, iż podczas uzgodnień przed odbiorem drogi okazało się, że za budynkiem świetlicy wiejskiej w Rudawce, składowane są przez mieszkańców śmieci wielkogabarytowe. Dodał także, iż śmieci te składowane są tam poza terminem wywozu co jest niedozwolone i nie zrozumiałe dlaczego świetlicowa, będąca małżonką Radnego Juskiewicza, wyraziła na to zgodę. Powinien on reagować właśnie w takich sytuacjach. Wyłożono tam kilka ton śmieci, które będą musiały zostać usunięte na koszt wszystkich mieszkańców gminy, a co będzie kosztowało kilkanaście tysięcy złotych. Sytuacja ta zostanie wyjaśniona i jeśli nie znajdą się właściciele tych śmieci to zostanie wszczęte postępowanie. Obowiązują normy sanitarne, które muszą być przestrzegane oraz kary za składowanie śmieci w niewłaściwym miejscu. Radny wraz z świetlicową powinni dbać o porządek i troszczyć się o to miejsce, a nie ingerować w budowę drogi, która powstała zgodnie z projektem oraz podważać kompetencje projektanta, czy geodety przy wytyczeniu niwelety drogi. Radny powinien zadbać o otoczenie i porządek w miejscowości, a nie ingerować w projekt, a co za tym idzie pozwolenie na budowę, które zostało wydane, zgodnie z obowiązującymi przepisami przez organ odpowiedzialny czyli Starostwo. Projekt budowy drogi został zaakceptowany przez Radę Gminy. Realizacja inwestycji umożliwi w gminie rozwój turystyki, co pomoże nam przetrwać oraz da możliwość utrzymania mieszkańcom i perspektywy dalszej egzystencji.

Na koniec Wójt Gminy ponownie zaprosił wszystkich na uroczyste otwarcie drogi w Rudawce, które odbędzie się w czwartek 19 grudnia o godz. 13:00 oraz przeprosił za emocjonalny ton swoich wypowiedzi.

Przewodnicząca Rady Gminy podsumowując dodała, iż droga została wybudowana, być może nie do końca z oczekiwaniami, ale Rudawka teraz ma dobry dojazd. Należy cieszyć się, że mieszkańcy będą korzystać z inwestycji, w związku z czym pora zakończyć wszelkie spory dotyczące zrealizowanej już budowy drogi.

Radny Marek Juskiewicz poinformował, iż chcieli oni dialogu z Wójtem Gminy w związku z wątpliwościami co do prawidłowości wykonywania pewnych elementów drogi, ale nie doczekali się. Zostali za to posadzeni o wicherzycielstwo, bunt, agresję. Ponadto śmieci zgromadzone przy świetlicy wiejskiej zostały złożone w wyznaczonym do tego przez gminę miejscu. Takie miejsca są wyznaczone na terenie całej gminy i mieszkańcy zwożą tam śmieci wielkogabarytowe.

Przewodnicząca Rady Gminy w odpowiedzi poinformowała, iż śmieci zwożone są w wyznaczone miejsca bezpośrednio przed terminem ich wywozu, zgodnie z ustalonym grafikiem. Świetlicowa przychodząc do pracy i widząc zaistniałą sytuację powinna interweniować, informując iż jest po terminie wywozu i nie można zostawiać śmieci.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż zgromadzone śmieci nie mogą pozostać w tamtym miejscu, trzeba je natychmiast usunąć. Stanowią one zagrożenie epidemiologiczne. Sanepid nie pozwoli na takie funkcjonowanie. Świetlica jest miejscem, gdzie przyjeżdża młodzież i harcerze np. na ferie. Zgromadzone odpady stwarzają zagrożenie związane m.in. z przygnieceniem, urazami czy chorobami. W stercie śmieci mogą zalęgnąć się szczury i myszy. Jeśli mieszkańcy sami nie odbiorą zwiezionych śmieci, zostanie wszczęte postępowanie karne w celu ustalenia sprawców zaśmiecania oraz zostaną one usunięte - na początku na koszt gminy, a następnie kosztami obciążone osoby odpowiedzialne.

Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 14.18 ogłosiła przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 14.30.

Radny Marek Juszkiewicz zaznaczył, iż jego interpelacja była oficjalna, w związku z czym oczekuje on na wyżej wymienione dokumenty.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż dokumenty o których była mowa zostaną udostępnione.

Ad.7 i 8.

Skarbnik Gminy – Elżbieta Krauze udzieliła wyjaśnień w zakresie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2019-2034. Zmiana WPF związana jest z uaktualnieniem dokumentu na koniec roku oraz dostosowaniu do ostatnich zmian w budżecie. Zachowane zostają wszystkie wskaźniki wynikające ze spłaty zobowiązań na cały okres obowiązywania WPF do 2034 roku.

Następnie Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień w zakresie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Płaska na 2019 rok, informując radnych, że zmiany zakładają przesunięcie środków w celu zapewnienia płynności finansowej. Uzupełnione zostają budżety jednostek w celu wyeliminowania zobowiązań wymagalnych. Na niezmienionym poziomie zostają dochody majątkowe, wydatki majątkowe oraz deficyt budżetu. Wprowadzone zmiany przedkładają się na prawidłowe zakończenie roku budżetowego pod względem finansowym.

Radny Grzegorz Demski zwrócił się z zapytaniem o środki na dofinansowanie działań które muszą opłacić płatności wymagalne.

Skarbnik Gminy poinformowała, iż w związku z podwyżką wynagrodzeń w szkole budżet szkoły zostaje uzupełniony o kwotę 67 tys. zł. Środki te głównie zastały przeznaczone na opłatę ZUS oraz podatku dochodowego.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż są to uzupełnienia końcowe. W budżecie szkoły brakuje dużo więcej niż kwota o którą obecnie uzupełniamy. Na poprzedniej sesji budżet szkoły uzupełniono o około 120 tys. zł.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2019-2034, po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała **Nr IX/77/19** została podjęta jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi wraz z imiennymi wynikami głosowania, załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Płaska na 2019 r., a następnie radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli uchwałę **Nr IX/78/19**.

Uchwała oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Wójt Gminy dodał, iż w budżecie bieżącego roku mamy ponad 4,37 mln zł przeznaczone na inwestycje. Takiego budżetu nie mieliśmy od sześciu lat. Inwestycje w takiej wysokości były możliwe dzięki wygranim sprawom sądowym z wykonawcą przydomowych oczyszczalni ścieków i wojewodą o fundusze na wykonanie oczyszczalni. Około 27 % wydatków budżetu stanowią wydatki na inwestycje.

Ad. 9.

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Płaska na rok szkolny 2019/2020. Zgodnie z projektem uchwały poinformował, iż nastąpiła zmiana prawa oświatowego. Celem wprowadzenia zmian było uregulowanie i ujednoczenie zasad zwrotu kosztów dowozu i opieki podczas dowozu niepełnosprawnych dzieci młodzieży i uczniów do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej. Rozwiązanie to miało na celu dostosowanie stanu prawnego do wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 17 października z 2017 roku. W związku z powyższym Rada Gminy corocznie będzie podejmowała średnią cenę jednostki paliwa. Ze względu na brak Stacji Paliw na terenie gminy wyznaczono średnią cenę jednostek paliwa, właściwych dla danych pojazdów, która będzie obowiązywała w roku szkolnym 2019/2020 na podstawie informacji o cenie jednostek paliwa, pozyskanych ze stacji paliw znajdujących się na terenie pobliskiego Miasta Augustów.

Średnie ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2019/2020:

Lp.	Rodzaj paliwa	Cena paliwa
1.	benzyna bezołowiowa Pb 98	5,36
2.	benzyna bezołowiowa Pb 95	5,00
3.	Olej napędowy ON	5,00
4.	LPG	2,06

Wójt Gminy wyjaśnił, iż Urząd Gminy wystąpił z zapytaniem do Stacji Paliw o średnie ceny z trzech okresów w roku szkolnym, które były podstawą do wyliczenia średniej

arytmetycznej ceny jednostki paliwa. Zmiana prawa oświatowego weszła w życie w dniu 3 grudnia.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Płaska na rok szkolny 2019/2020, a następnie radni w jednomyślnym głosowaniu 15 głosami „za” podjęli uchwałę **Nr IX/79/19**.

Uchwała oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 10.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok. Poinformował, iż Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest dokumentem cyklicznym przyjmowanym co roku przez Radę Gminy. Program został uaktualniony względem roku ubiegłego. Program jest realizowany przez pełnomocnika Wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, udział w działaniach bierze również Dzielnicy, Szkoła oraz inne instytucje i organizacje z terenu gminy.

Radni nie zgłosili żadnych zastrzeżeń i wyniku głosowania 15 głosami przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.

Uchwała **Nr IX/80/19** oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Radny Jan Bagiński opuścił obrady sesji o godz. 14.45. W związku z czym w obradach sesji uczestniczy 14 radnych.

Ad. 11

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie odstąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla działek o nr ewid. 37/16, 37/17, 37/18, 37/19, 37/20, 37/21 i 37/22 z obrębu ewid. Serwy. Poinformował, iż złożony był wniosek przez zainteresowanych mieszkańców miejscowości Serwy o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego. W związku ze zmianą obowiązujących przepisów dotyczących odległości budynków od obszarów leśnych i lasów, oczekiwania mieszkańców zostały spełnione. Uwzględniając powyższe wniosek o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego został wycofany.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, a następnie radni w wyniku głosowania 14 głosami „za” podjęli Uchwałę **Nr IX/81/19** w sprawie odstąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla działek o nr ewid. 37/16, 37/17, 37/18, 37/19, 37/20, 37/21 i 37/22 z obrębu ewid. Serwy.

Uchwały oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 12

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 7 obszarów w miejscowości Rygol. Poinformował, iż zmiany w planie sporządzone są na wniosek zainteresowanych mieszkańców miejscowości Rygol. Koszty zmiany planu zagospodarowania zostaną pokryte przez zainteresowanych inwestorów.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, a następnie radni w wyniku głosowania 14 głosami „za” podjęli Uchwałę **Nr IX/82/19** w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 7 obszarów w miejscowości Rygol.

Uchwały oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom. Poinformował, iż po konsultacji z sołtysami, na ich wniosek dokonane zostaną zmiany co do wysokości i zasad wypłacania im diet. Proponuje się wypłacanie diet sołtysom w postaci miesięcznego ryczałtu w wysokości 120 zł. Dieta ulega obniżeniu o 50 % za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji.

Radna Edyta Skubis zwróciła się z zapytaniem o możliwość wypowiedzenia sołtysów odnośnie obniżenia o 50% proponowanych diet za nieobecność na sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy zaznaczyła, iż temat ten był omówiony na poprzedniej sesji wraz z sołtysami. Po konsultacjach na komisji Radni uznali, że należy zmienić wysokość obniżenia diety za nieobecność na sesji z 20% na 50%, żeby zachęcić sołtysów do uczestnictwa w obradach. Następnie zaproponowała, aby w jeden z sołtysów wypowiedział się odnośnie zmian, jeśli są jakieś uwagi.

Radny Jan Bagiński dołączył do obrad sesji o godz. 14.55. W związku z czym w obradach sesji uczestniczy 15 radnych.

Sołtys Józef Jatkowski zwrócił się z zapytaniem odnośnie różnicy obniżenia ryczałtu dla sołtysa o 50%, a dla radnego tylko o 10%. Dodał również, iż zmiana nie jest korzystna jeśli w ciągu roku będzie większa liczba sesji. Zgodnie z wykazem diet sołtysów w pobliskich gminach (przekazanym na poprzedniej sesji) należy zweryfikować także wysokość diet radnych. W gminie Giby wysokość diety sołtysa wynosi 80 zł, a radnego 120 zł, z czego więc wynika różnica w gminie Płaska. Dieta radnego wynosi 450 zł, a sołtysa 120 zł. Nadmieniał także, iż praca radnego bardziej jest pracą społeczną niż sołtysa. Zaznaczył także, iż sołtysi pobierają inkaso od podatku. Gmina Płaska jest biedna, w związku z czym inkaso jest niskie. Sołtys Jatkowski poinformował, iż jego inkaso od 13 osób z Gminy Lipsk wynosi tyle samo co z całej miejscowości Gruszki. Rolnicy z Gminy Lipsk płacą podatek rolny, a na terenie Gminy Płaska praktycznie rolnictwa nie ma, więc należy to uwzględnić przy obliczaniu diet.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Sołtysa Jatkowskiego, iż on oraz sołtysi byli obecni przy dyskusjach i to od nich wypłynęła inicjatywa zmiany sposobu wypłacania diet na ryczałt miesięczny w wysokości 120 zł miesięcznie. Sołtysi wyrazili zgodę na proponowaną zmianę.

Wójt Gminy poinformował, iż obecnie jest Rada Gminy i zapadają tutaj uchwały prawa miejscowego - nie jest to czas na dyskusje. W dniu wczorajszym odbyła się komisja podczas, której poczyniono ustalenia. W dniu dzisiejszym Rada Gminy głosuje, a sołtysi są organem społecznym występującym w gminie bez prawa do głosowania przy podejmowaniu uchwał. Radni wybierani są w wyborach do Rad Gmin, natomiast sołtysi podczas głosowań w sołectwach. Każdy ma prawo ubiegać się o mandat radnego w wyborach.

Radny Tadeusz Wasilewski opuścił obrady sesji o godz. 15.03. W związku z czym w obradach sesji uczestniczy 14 radnych.

Wójt Gminy omówił zmianę ustaleń pomniejszenia diety sołtysa z 20% na 50% za nieobecność na sesji. Podczas dyskusji na komisji uzgodniono, iż obniżenie będzie wynosiło 50%, aczkolwiek jeśli ma to być powodem niezgody to Wójt zaznaczył, iż wniesie wniosek o autopoprawkę. Po pozytywnej akceptacji sołtysów Wójt wniósł autopoprawkę w pkt. 2 proponowanych zmian, który otrzyma brzmienie: "Dieta miesięczna ulega obniżeniu o 20 % za każdą nieobecność na sesji."

Radca Prawny wyjaśnił, iż trudno jest porównywać funkcję sołtysa i radnego. Różnice w wysokości diet wynikają m. in. z prawa sołtysów do inkaso. Gmina Płaska posiada słabe gleby i nie ma większych rolników, więc inkaso nie jest duże. W Polsce są gminy np. Giby i inne, które przy porównaniu posiadają sołtysów, którzy z inkaso mają kilka, a nawet kilkadziesiąt tysięcy złotych. Ponadto radny nie ma wynagrodzenia tylko dietę zryczałtowaną, która jest rekompensatą za utracony zarobek. Ma on obowiązek uczestniczenia w sesjach - podejmowaniu uchwał i komisjach. Dieta w wielu przypadkach nie wyrówna wielu kosztów związanych z pełnioną funkcją publiczną. Ustawodawca nie narzuca sztywnych zasad to Rada Gminy ustala zasady wypłacania diet, uwzględniając m. in. warunki lokalne. Jeśli nie będzie potrażeń za nieobecność to niektórzy mogą czuć się niesprawiedliwie - jest to pewna forma mobilizacji do uczestnictwa w sesji.

Sołtys Grażyna Skrzyszewska zaznaczyła, iż sołtys nawet jeśli nie uczestniczy w sesji może obejrzeć ją przez internet, ponieważ nie mają oni prawa głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż sołtysi uczestniczą w sesji, aby na bieżąco znać wszystkie informacje i przekazywać je mieszkańcom. Mieszkańcy sami mogą obejrzeć w internecie sesję, lecz jest wiele osób, w tym starszych, którzy pytają o ustalenia Rady i sołtys uczestniczący w obradach posiada aktualne informacje.

Sołtys Małgorzata Ciężkowska zwróciła się z zapytaniem odnośnie uczestnictwa w sesji podczas pobytu na zwolnieniu lekarskim.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż taka dieta zostanie wypłacona ponieważ nieobecność nie jest zależna od sołtysa.

Radca Prawny w odpowiedzi poinformował, iż będąc na zwolnieniu lekarskim nie należy przychodzić na sesję, można oglądać ją przez internet, ponieważ zakład ubezpieczeń czyli płatnik (ZUS, KRUS) może zakwestionować taką dietę i nakazać zwrot zasiłku chorobowego. W zaistniałej sytuacji należy zawiadomić Przewodniczącą Rady Gminy o zwolnieniu i nieobecność zostanie usprawiedliwiona, w związku z czym przysługuje dieta.

Sołtys Józef Jatkowski zwrócił się z zapytaniem odnośnie wypłacania inkaso od podatku jeśli płatnik zamieszkuje w Gruszkach, a rewir jest w Płaskiej czy Rudawce. W poprzednich latach wypłacana była prowizja sołtysowi z Gruszek, a w tym roku nie.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO) ma uwagi do takiego systemu płacenia inkaso. RIO kontroluje finanse gminy, przedstawia uwagi w protokole, na które musimy reagować i dostosować do nich, ponieważ takie jest prawo.

Radna Edyta Skubis zaproponowała, aby dodać słowo „nieusprawiedliwioną” nieobecność.

Wójt Gminy poinformował, iż było to przedmiotem dyskusji w dniu wczorajszym, aczkolwiek uznano, że dodanie tego słowa mogłoby spowodować uchylenie uchwały ponieważ nie ma ustalonego trybu usprawiedliwiania i osoby odpowiedzialnej. Proponuje się przyjęcie uchwały z uwzględnieniem autopoprawki zgłoszonej przez Wójta.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, a następnie radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymuję się” (A. Jadeszko) uchwalili zmianę uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom.

Uchwała Nr IX/83/19 oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 15.18 ogłosiła przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 15.30.

Ad. 14.

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odnośnie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płaska. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na wstępie poinformował skarżącą, iż otrzyma ona oficjalne uzasadnienie. Następnie radny Andrzej Jadeszko jako przewodniczący komisji odczytał stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Anny Raczkowskiej na działalność Wójta Gminy Płaska z dnia 28 października 2019 r. skierowanej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i przekazanej według właściwości do Rady Gminy Płaska w dniu 4 listopada 2019 r. oraz uzupełnionej na wniosek Rady Gminy pismem z dnia 18.11.2019 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała skarżącą o możliwości zabrania głosu. Skarżąca oznajmiła, iż zabierze głos w dalszej części spotkania i zwróciła się z zapytaniem dotyczącym przekazania uzasadnienia skargi.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała ją, iż otrzyma ona oficjalne uzasadnienie.

Radny Marek Juskiewicz zwrócił się z zapytaniem dotyczącym trudności ze strony gminy zawartych w skardze tj. udzielanie błędnych informacji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, iż komisja podczas analizy dokumentacji nie stwierdziła faktu dezinformacji skarżącej przez wymienione w skardze instytucje.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała radnego Juskiewicza, że przewodniczący Komisji może udostępnić mu uzasadnienie i przypomniała, iż wszyscy radni otrzymali materiały dotyczące skargi.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, a następnie radni w wyniku głosowania 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymuję się” (M. Juszkiwicz) podjęli Uchwałę Nr IX/84/19 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płaska.

Stanowisko Komisji, uchwała oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 16.

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odnośnie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płaska. Następnie radny Andrzej Jadeszko jako przewodniczący komisji odczytał stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji z dnia 16 grudnia 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Anny Raczkowskiej na działalność Wójta Gminy Płaska z dnia 28 października 2019 r. skierowanej do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i przekazanej według właściwości do Rady Gminy Płaska w dniu 4 listopada 2019 r. oraz uzupełnionej na wniosek Rady Gminy pismem z dnia 18.11.2019 r.

Skarżąca poinformowała, iż wydane zostało w tej sprawie postanowienie SKO oraz zwróciła się z zapytaniem dotyczącym orientacyjnego ustalenia wysokości opłaty za zajęcie pasa drogowego bez geodety.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż skarżąca mówi o rzeczach, które jeszcze nie miały miejsca. Faktem jest zajęcie pasa drogowego w Serwach przez skarżących. Geodeta Tomkiewicz ustalił zajęcie pasa i gmina posiada mapy potwierdzające zajęcie. Procedura ustalenia kary za zajęcie pasa drogowego jest bardzo długa, a w tej sprawie postępowanie nie zostało jeszcze podjęte. Poczyniono jedynie konsultacje z Radcą Prawnym i wstępną ocenę sytuacji. Skarżąca wybiega w przyszłość, ponieważ na chwilę obecną nie ma jeszcze żadnych konsekwencji z tego tytułu.

Radca Prawny zaznaczył, iż należy zwrócić uwagę na to jaki ma charakter skarga składana w trybie skargowym. Skarga uregulowana jest w Kodeksie postępowania administracyjnego. Otrzymanie decyzji o zajęciu pasa drogowego nie jest trybem skargowym, w tej kwestii jest procedura odwoławcza do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Rada Gminy nie jest organem uprawnionym do weryfikowania, rozstrzygnięcia czy pas został zajęty czy też nie lub czy właściwa jest stawka za jego zajęcie. Tryb skargowy nie może zastępować trybu postępowania w poszczególnych sprawach – jest decyzja i jest konkretny tryb odwoławczy do SKO, Sądu czy innego uprawnionego organu. Obowiązuje porządek prawny. Skargi mają charakter ogólny i dotyczą rzeczy niezwiązanych ze sprawami uregulowanymi w kodeksie. Trudno jest pisać skargę na decyzję, której jeszcze nie ma. Na chwilę obecną nie została wydana przez Wójta żadna decyzja ws. wysokości opłaty za zajęcie pasa drogowego, w związku z czym opłata nie została naliczona. Na razie jest to etap analizowania jaka powinna być wysokość kary, jaka powierzchnia była zajęta. Należy wszystko ustalić.

Skarżąca Anna Raczkowska poinformowała, iż nie otrzymała z Urzędu Gminy informacji kończącej tą sprawę.

Radca Prawny wyjaśnił, iż postępowanie nie zostało jeszcze zakończone, więc nie mogła ona otrzymać decyzji o jego zakończeniu. Postępowanie zakończy się wówczas gdy zostaną ustalone wszystkie okoliczności w sposób nie budzący wątpliwości. Celem gminy nie jest złośliwość czy karanie ani jej, ani jej męża czy innej osoby bezzasadnie. Pouczenie nie może być odbierane jako groźba.

Wójt Gminy wyjaśnił informując, iż Skarżący wgródzeni są w drogę gminną, w związku z czym Urząd Gminy skierował około rok temu pismo o usunięcie ogrodzenia i spotykał się z brakiem reakcji. Wówczas wystosował pismo z informacją o konsekwencjach za nieusunięcie ogrodzenia, wzywając do usunięcia prawa poprzez przywrócenie właściwego stanu. Nie ma nic niewłaściwego w takiej reakcji urzędu. Policja nakłada mandat, a Urząd wzywa do przywrócenia właściwego stanu.

Skarżąca Anna Raczkowska zwróciła się z zapytaniem dotyczącym kosztów poniesionych na geodetę.

Wójt Gminy poinformował, iż musiałyby przeanalizować dokumentację celem ustalenia kosztów poniesionych na geodetę. Faktem jest wgródenie Państwa w drogę gminną i to od wielu lat. Naruszenie ustala geodeta, aby wezwać stronę do usunięcia naruszenia. Koszty zostały spowodowane nie przez Wójta, czy jego pracownika lecz przez skarżących.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, a następnie radni w wyniku głosowania 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymuję się” (M. Juskiewicz) podjęli Uchwałę **Nr IX/85/19** w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płaska.

Stanowisko Komisji, uchwała oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 16.

Przewodnicząca Rady Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2020 rok. Poinformowała, iż plan pracy Rady Gminy na 2020 rok został odczytany oraz przedyskutowany na komisji w dni wczorajszym.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, a następnie radni w wyniku głosowania 14 głosami „za” podjęli Uchwałę **Nr IX/86/19** w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2020 rok.

Uchwała oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 17.

Przewodnicząca Rady Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2020 rok. Poinformowała, iż plany pracy Komisji Rady Gminy na 2020 rok zostały opracowane, odczytane oraz omówione na komisji w dni wczorajszym.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, a następnie radni w wyniku głosowania 14 głosami „za” podjęli Uchwałę **Nr IX/87/19** w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2020 rok.

Uchwała oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 18.

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Poinformował, iż Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wzorów deklaracji na poprzedniej sesji w dniu 20 listopada. W dwóch drukach wzorów deklaracji wkradły się drobne uchybienia. W formularzu deklaracji przeznaczonym dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w części objaśnienia w pkt. 2 zawarto zapis, że „Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Płaska o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca”, co jest błędem. Prawidłowy zapis brzmi „Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Płaska o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych”. W drugim formularzu deklaracji przeznaczonym dla właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na których zamieszkują mieszkańcy oraz w części nieruchomość, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w tabeli w części J został zawarty zapis „Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn stawki opłaty i liczby pojemników na odpady komunalne”. Błędem jest użycie słowa pojemników, ze względu na przyjęty system workowy na terenie gminy Płaska. Prawidłowy zapis brzmi „Wysokość miesięcznej opłaty stanowi iloczyn stawki opłaty i liczby worków na odpady komunalne”.

Radni nie zgłosili żadnych zastrzeżeń i wyniku głosowania 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała **Nr IX/88/19** oraz imienne wyniki głosowania stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 19.

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos przewodniczącym poszczególnych komisji:

- Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Gminy Płaska za 2019 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Dorota Kuźnicka.
- Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2019 rok przedstawiła Zastępca Przewodniczącego Komisji – Aneta Tarasiewicz.
- Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 r. rok przedstawiła Zastępca Przewodniczącego Komisji – Anna Abrycka.
- Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej i Spraw Społecznych za 2019 r. rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Mirosława Sławińska.

Do przedstawionych sprawozdań członkowie komisji nie wnieśli uwag. Sprawozdania w załączeniu do protokołu.

Ad. 20.

W ramach punktu "wolne wnioski" poruszono następujące sprawy:

- Sołtys Jadwiga Raczkowska odniosła się do poprzedniej sesji, na której nie była obecna oraz przedstawiła treść pisma mieszkańców Rudawki z wyjaśnieniami odnośnie niepokoju związanego z budową drogi w Rudawce, które to zostało przekazane wójtowi oraz radnym. Zaznaczyła również, iż Pani Przewodnicząca obraża ich.

Przewodnicząca Rady Gminy zaznaczyła, iż Sołtys Raczkowska powinna uczestniczyć w sesji, a nie zarzucać, że ktoś kogoś obraża. Dodała także, iż wszyscy radni znają sprawę budowy drogi w Rudawce, więc nie może ona twierdzić, że nie interesują się oni inwestycją oraz, że radni nie byli w miejscu budowy bez wcześniejszego ich zapytania. Przewodnicząca poinformowała również, Panią Sołtys, iż była na budowie, ale nie ma ona obowiązku powiadamiania ani jej, ani radnego o wizycie w miejscowości.

Wójt Gminy poinformował, iż napisano wiele pism m. in. do Wójta Gminy, Wojewody, Nadleśnictwa Płaska, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Zostały one przekazane do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego wraz z odpowiedzią pokazującą w punktach szczegółowy przebieg inwestycji. Na spotkaniach z mieszkańcami mowa jest o finansach, planowanych inwestycjach oraz sytuacji gminy. Rozmowy w zakresie postępów realizacji inwestycji budowlanych prowadzone są w obecności osób posiadających odpowiednie uprawnienia oraz kwalifikacje, a nie z mieszkańcami.

Wójt Gminy zaprosił wszystkich na uroczyste otwarcie drogi w Rudawce, które odbędzie się w czwartek 19 grudnia o godz. 13:00. Każdy wówczas będzie mógł zobaczyć jak ona wygląda i ocenić wykonane prace.

- Sołtys Józef Jatkowski poruszył temat posesji szkolnej, obecnie świetlicy w Gruszkach informując, iż są tam zatrudnione osoby odpowiedzialne za utrzymanie porządku, a w pobliżu budynku jest nieuprzątnięta hałda resztek z pieca centralnego ogrzewania oraz wycięta stara akacja, która również nie została uprzątnięta.

- Sołtys Jadwiga Raczkowska ogłosiła swoją rezygnację z pełnienia funkcji sołtysa oraz Rady Sołeckiej w miejscowości Rudawka, dziękując za współpracę.

Wójt Gminy poinformował Panią Sołtys, iż rezygnację powinna ona dostarczyć do punktu podawczego, który znajduje się w budynku Urzędu Gminy.

- Na koniec Wójt Gminy zaprosił wszystkich w piątek 20 grudnia na godzinę 13:30 na wspólną wigilię, która odbędzie się na w budynku Szkoły Podstawowej w Płaskiej.

- Radna Edyta Skubis zwróciła się z zapytaniem odnośnie nowej edycji budowy instalacji OZE na terenie gminy.

Wójt Gminy poinformował, iż na chwilę obecną nie ma planów związanych z instalacją OZE, ale należy zorientować się czy potencjalni uczestnicy wyrażą zgodę na pokrycie kosztów udziału w programie. W poprzednim naborze wiele osób zrezygnowało. Jeśli będą osoby zainteresowane to projekt zostanie uwzględniony do realizacji i zostaną podjęte odpowiednie kroki.

- Mieszkaniec Anna Raczkowska zwróciła się z zapytaniem dotyczącym uwzględnienia wniosku z 2012 roku o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego w skardze.

Radca Prawny poinformował, iż Rada Gminy rozpatruje skargę i uznaje czy skarga jest zasadna czy też nie. Aby zmienić plan należy złożyć wniosek o zmianę planu zgodnie z procedurą, na którą składa się m. in.: złożenie wniosku, ustalenie zakresu zmian, wskazanie osoby odpowiedzialnej za pokrycie kosztów oraz podjęcie uchwały przez Radę Gminy o

przystąpienie do zmiany planu. W trybie skargowym nie zmienia się planu, nie uchyla oraz nie uchwała. Kwestie planu dotyczące skargi zostały rozpatrzone, zawarto je w uzasadnieniu, które Skarżąca otrzyma. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego są ogólnodostępnymi aktami prawa miejscowego uchwalanymi przez Radę Gminy po uzgodnieniach z odpowiednimi instytucjami (uzgodnienie z około 30 instytucjami). Plany przygotowuje urbanista, biorąc pod uwagę ład przestrzenny. Cała procedura uchwalenia planu trwa około dwa lata. Złożenie wniosku nie gwarantuje zmiany planu, są pewne ograniczenia, wystarczy brak zgody choćby jednej z instytucji. Zaznaczył, również, iż Rada Gminy uchwaliła zmianę planu zagospodarowania przestrzennego w 2012 roku dla Pani Raczkowskiej.

- Mieszkaniec Anna Raczkowska zwróciła się z zapytaniem dotyczącym możliwości cofnięcia pozwolenia na budowę przez Radę Gminy.

Radca Prawny poinformował, iż Rada Gminy nie wydaje pozwoleń na budowę. Pozwolenia na budowę w obecnym systemie prawnym wydaje Starostwo. Rada Gminy uchwała Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego. Aby otrzymać pozwolenie na budowę musi być wydana decyzja o warunkach zabudowy lub Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała Pani Annie Raczkowskiej spotkanie z Radcą Prawnym w celu wyjaśnienia wszelakich wątpliwości dotyczących wyżej wymienionych tematów. W Urzędzie Gminy uzyska ona niezbędne informacje oraz ustali termin spotkania.

Na koniec Przewodnicząca Rady Gminy złożyła życzenia w związku z zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia oraz Nowym Rokiem.

Ad. 21.

Wobec zrealizowania porządku obrad i braku dalszych głosów w punkcie "Wolne wnioski" Przewodnicząca Rady Gminy – Alicja Polkowska o godzinie 17:02 zamknęła obrady IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Płaska.

Protokołowała:
Monika Brzostowska

Wprowadź nazwę pliku

>>>> Sesja-IX-2019

Wprowadź miejscowość

>>>> Płaska

Wprowadź datę >>>> 17 grudnia 2019 r.

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

1 1. 2. Przyjęcie porządku obrad sesji.

GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA
2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	głosował ZA
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juskiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

2 2. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

GŁOSOWAŁO: 15

głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA
2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	głosował ZA
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juszkiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

**3 3. 7. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę
Finansową Gminy Płaska na lata 2019-2034.**

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA
2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	głosował ZA
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juszkiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA

14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

4 4. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Płaska na 2019 rok.

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA
2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	głosował ZA
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juszkiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

5 5. 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Płaska na rok szkolny 2019/2020.

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA

2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	głosował ZA
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juszkiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

6 6. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok.

GŁOSOWAŁO:	15
głosowało ZA:	15
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA
2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	głosował ZA
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juszkiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

7 7. 11. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla działek o nr ewid. 37/16, 37/17, 37/18, 37/19, 37/20, 37/21 i 37/22 z obrębu ewid. Serwy.

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA
2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	głosował ZA
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juskiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	nie głosował
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

8 8. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Płaska dla 7 obszarów w miejscowości Rygol.

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA

2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	głosował ZA
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juskiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	nie głosował
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

9 9. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym i sołtysom.

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	13
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	1

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
		WSTRZYMAŁ się
1	Jadeszko Andrzej	WSTRZYMAŁ się
2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	nie głosował
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juskiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

10 10. 14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płaska.

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	13
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	1

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA
2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	nie głosował
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juszkiewicz Marek	WSTRZYMAŁ się
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

11 11. 15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Płaska.

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	13
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	1

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA

2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	nie głosował
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
		WSTRZYMAŁ
12	Juskiewicz Marek	się
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

12 12. 16. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy na 2020 rok.

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA
2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	nie głosował
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juskiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

13 13. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2020 rok.

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA
2	Demski Grzegorz	głosował ZA
3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	nie głosował
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juskiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA

Płaska, dn.: 17 grudnia 2019 r.

14 14. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi .

GŁOSOWAŁO:	14
głosowało ZA:	14
głosowało PRZECIW:	0
WSTRZYMAŁO się:	0

LP.	Nazwisko i Imię	jak głosował
1	Jadeszko Andrzej	głosował ZA
2	Demski Grzegorz	głosował ZA

3	Abrycka Anna	głosował ZA
4	Wasilewski Tadeusz	nie głosował
5	Polkowska Alicja	głosował ZA
6	Śłużyńska Katarzyna	głosował ZA
7	Lesiecki Stanisław	głosował ZA
8	Tarasiewicz Aneta	głosował ZA
9	Skubis Edyta	głosował ZA
10	Kuźnicka Dorota	głosował ZA
11	Okuniewski Jerzy	głosował ZA
12	Juszkiewicz Marek	głosował ZA
13	Wydra Piotr	głosował ZA
14	Bagiński Jan	głosował ZA
15	Sławińska Mirosława	głosował ZA